Протокол № 2                                                                                                                 совместного заседания антитеррористической комиссии города Кузнецка и оперативной группы  в муниципальном образовании «город Кузнецк»
                                                                                         от 25 апреля  2022 года

Председательствовали:
-С.А. Златогорский – председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка, Глава администрации города Кузнецка;
-Д.В. Солдатенков – заместитель руководителя оперативной группы в муниципальном образовании «город Кузнецк», заместитель начальника отдела УФСБ по Пензенской области в городе Кузнецке.

Присутствовали: всего  31 человек.
-члены антитеррористической комиссии города Кузнецка и оперативной группы  в муниципальном образовании «город Кузнецк» (всего 13 человек): Лаптев С.И., Малкин И.А., Соколов Б.А., Часовская И.А., Шабакаев Р.И., Аникушкин С.В., Рамаев М.Р., Савельев А.П., Миронова Н.В., Катков Д.В., Тимирбулатов Р.А., Солдатенков Д.В., Шигаев П.С.
Приглашенные: всего 18 человек.
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Прокурор города Кузнецка
	Ямашкин Антон Сергеевич

	Главный инженер ОВО по городу Кузнецку – филиала ФГКУ «УВО войск национальной гвардии России по Пензенской области»
	Карягин Александр Николаевич

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	Начальник отдела УУП и ПДН ОМВД России по городу Кузнецку
	Галиев Ринат Камилевич

	Начальник отдела надзорной деятельности города Кузнецка
	Чакаев Рамис Наилевич

	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	Директора (представители) КИИУТ и ССУЗ города Кузнецка
	Корчагин Дмитрий Алексеевич, Гурина Татьяна Владимировна,

	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	Директор ООО «РЭУ»
	Трошин Владимир Евгеньевич

	Директор МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	Генеральный директор АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	Директор ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	Директор МКУП «Зеленый город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	Командир народной дружины города Кузнецка
	Мещанев Виктор Иванович

	Главный специалист пресс-службы администрации города Кузнецка
	Волкова Екатерина Валерьевна

Заседание открыл и вел С.А. Златогорский - Глава администрации города Кузнецка, Председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка
I.
О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения майских праздников
_______________________________________________________________________
(Малкин И.А., Галиев Р.К., Чакаев Р.Н., Салмин А.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению доклады и выступления Малкина И.А. –  заместителя главы администрации города Кузнецка, Р.К. Галиева – начальника отдела УУП и ПДН ОМВД России по городу Кузнецку, Р.Н. Чакаева – начальника отдела надзорной деятельности города Кузнецка, Салмина А.А. – заместителя администрации города Кузнецка о принимаемых мерах по антитеррористической безопасности граждан и защищенности организаций города Кузнецка в период подготовки и проведения майских праздников.
       2.Заместителю главы администрации города Кузнецка (Салмину А.А.):

         2.1.Проверить готовность и организовать дежурство бригад специалистов по ремонту и обслуживанию газо/водо/теплосетей в период майских праздничных дней.

Срок  29.04. 2022 года.

          2.2.Провести проверку всех объектов жизнеобеспечения города Кузнецка на предмет выполнения требований по проведению предписанных мер по антитеррористической защищенности данных объектов.

Срок: 29.04.2022 года.

          2.3.В целях предотвращения несанкционированных проникновений в подвалы и на чердаки жилых домов  провести  обходы и осмотры чердачных и подвальных помещений многоэтажных жилых домов с установкой запорных устройств там, где они отсутствуют.

Срок: до 29.04.2022 года.

          2.4.Обеспечить проведение дополнительных инструктажей работников жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры по вопросам антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности.

Срок: 29.04.2022 года.

 3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б. А.):
 Обеспечить участие общественных объединений правоохранительной направленности города Кузнецка в охране общественного порядка при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием граждан.

Срок: 10.05.2022 года.

4.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):

4.1.Обеспечить проведение инструктажей руководителей объектов и мест проведения праздничных мероприятий, проверок на антитеррористическую безопасность объектов и мест проведения праздничных мероприятий, а также  охрану общественного порядка  в период их проведения.

Срок: 29.04.2022 года.
4.2.Принять дополнительные меры по выявлению и недопущению реализации возможных намерений радикально настроенных лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства использовать проводимые праздничные мероприятия для осуществления террористической или экстремистской деятельности.

Срок:10.05.2022 года.
5. Заместителю главы администрации города Кузнецка (Малкин И.А.):

        Обеспечить неукоснительное  соблюдение руководителями и персоналом организаций, задействованных в проведении праздничных мероприятий, антитеррористических мер (организация пропускного режима, недопущение проноса опасных предметов и взрывчатых веществ, осуществление контроля за парковкой автотранспорта) и требований пожарной безопасности.

Срок: 10.05.2022 года.

6. Заместителю главы администрации города Кузнецка (Пастушкова Л.Н):

         Организовать проведение инструктажа дежурных по городу Кузнецку по порядку действий в условиях возникновения террористических угроз и при совершенных террористических актах, возникновения иных ЧС.

Срок: 29.04.2022 года.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  15, «против» - 0, «воздержались» -0.

2.
О реализации мероприятий  плана противодействия идеологии терроризма в Пензенской области на 2019-2023 годы
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:

1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о ходе реализации мероприятий  плана противодействия идеологии терроризма в Пензенской области на 2019-2023 годы в 1 квартале 2022 года.
        2.Счить мероприятия плана противодействия идеологии терроризма на территории Пензенской области на 2019-2023 годы в 1-м квартале 2022 года выполненными в полном объеме и в установленные сроки.

          3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

      Обеспечить в течение 2022 года контроль за ходом исполнения мероприятий плана противодействия идеологии терроризма на территории Пензенской области на 2019-2023 годы ответственными лицами. Не допустить выполнения мероприятий плана в неполном объеме и в не установленные сроки.

Срок: 25.12.2022 года.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  15, «против» - 0, «воздержались» -0.
3.
О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка.
         2.Утвердить состав антитеррористической комиссии города Кузнецка в новой редакции (прилагается).
По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  15, «против» - 0, «воздержались» -0.
4.
О выполнении предыдущих решений антитеррористических комиссий города Кузнецка
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка об исполнении предыдущих решений антитеррористической комиссии города Кузнецка.
2.Считать  решения предыдущих заседаний антитеррористической комиссии города Кузнецка по состоянию на 25.04.2022 года выполненными в полном объеме, снять их с контроля.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  15, «против» - 0, «воздержались» -0.

Председатель антитеррористической                                                                                                         комиссии города Кузнецка,
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А. Златогорский
Заместитель руководителя оперативной группы

в муниципальном образовании «город Кузнецк»,
заместитель начальника отдела УФСБ по Пензенской
области в городе Кузнецке                                                                   Д.В. Солдатенков